
Schůze staršovstva 2. května 2024, 18:30 

1. Host Jáchym Pasák – příprava ke křtu (bude 19. 5.)  

2. Brigáda 20. 4. proběhla. Návrh nabízet sboru farní kompost za dobrovolné poplatky, které 
použijeme na opravu fary, byl přijat s pochopením. 

3. Lidé z Paměti národa nabídli v souvislosti s darem sboru pro Ukrajinu přednášku a besedu o 
tamní situaci. M. Žárská s nimi domluvila, že by mohla být 13. 6. Postará se o propagaci, i v 
rámci seniorátu. 

4. Na 26. 5. je napevno naplánována vernisáž výstavy s Ondřejem Balcarem (přijede ze zahraničí).  

5. Konečný výtěžek celocírkevní sbírky na HDL JJ z velikonoční neděle činil 11 692,- Kč a byl 
odveden.  

6. Výhled na instalaci Marka Zikmunda na podzim: 3. 11. 

7. Reflexe revizní zprávy prezentované Štěpánem Nadrchalem na VSS, v ohláškách upozornit na 
vysvětlující text, který je už na nástěnce. 

8. Téma financování + sbírky + salár. Diskuse po bohoslužbách 14. 4. s Emou Pospíšilovou byla 
užitečná, další termín je 19. 5. 

9. Prodloužení smlouvy s korejským sborem na rok 2024 – podepsána 

10.  Úpravy farářského bytu budou stát více. Rozdíl mezi rozpočtem (naším odhadem) a smlouvami, 
které jsme podepsali na okna a máme podepsat na rekonstrukci bytu, činí 440 tis. Kč. Rozdíl bude 
pokryt takto:  

100 tis. Kč dotace (přiznáno 300 oproti plánovaným 200 tis. Kč) 
  50 tis. Kč účelová sbírka (navrženo 150 oproti  plánovaným 100 tis. Kč) 
200 tis. Kč z HV r. 2023 (schváleno VSS nad rámec rozpočtu) 
  90 tis. Kč (čerpání prostředků stav. fondu 1 280,500 oproti plánovaným 1 190,500 tis. Kč) 

Po léta sbor neměl s financováním stavebních zásahů starosti, nyní si investice stav budovy 
bezprostředně žádá a je to vlastně pro sbor zdravé, že se tím musí zabývat. 

Usnesení:  
1) Staršovstvo schvaluje výběr firmy MONOLIT Praha, s.r.o. jako zhotovitele rekonstrukce 

farního bytu a uzavření smlouvy o dílo přiložené k programu jednání staršovstva 2. 5. 2024.  
pro 11, proti 0, zdržel se 1 

2) Staršovstvo rozhodlo, že z důvodu finančních úspor se oproti rozsahu ze smlouvy s firmou 
PYRHURA vypustí repase západního okna a výměna balkonových dveří v 1. p. 

pro 10, proti 0, zdrželi se 2 

3) Staršovstvo pověřuje Tomáše Fendrycha dohlížením na činnost firmy MONOLIT tak, aby 
rekonstrukce proběhla v rozsahu, termínech a kvalitě dle smlouvy a – ve spolupráci 
s Vavřincem Veselým – aby probíhala koordinovaně s repasí oken na faře firmou 
PYRHURA. 

pro 12, proti 0, zdržel se 1 
4) Staršovstvo vyhlašuje účelovou sbírku na rekonstrukci farního bytu s cílovou částkou 150 

tisíc Kč.  
1



pro 11, proti 0, zdržel se 1 

Otázku průběhu financování stavebních akcí („Cash Flow“) vyřeší kurátorka a Petr Posolda. 

11.  Projekt zřízení francouzského okna / dveří na farní dvorek 
Dubnové staršovstvo diskutovalo na základě několika podnětů Vávry Veselého o jeho námětu 
zřídit souběžně s rekonstrukcí farního bytu a repasí oken výstup ze sborové místnosti 
francouzským oknem na západní dvorek a dospělo k těmto závěrům: 
− Francouzské okno nebude spojováno s dvěma stavebními akcemi, které mají být podle 

plánu provedeny do léta. 
− Západní okno ve stávající sborové místnosti nyní neprojde repasí, ke které by se přikročilo 

až v případě, že by v budoucnosti padlo definitivní rozhodnutí projekt fr. okna nerealizovat. 

Závěr: Staršovstvo pozve na červnovou schůzi Vavřince Veselého, aby prezentoval ve 20 minutách své 
argumenty pro projekt zřízení francouzského okna s výstupem na dvorek. Následovat bude časově 
omezená rozprava (max. 40 minut). 

pro: 8, proti: 1, zdrželi se: 0   

12.  Rekapitulace plánovaného dění:  
• Plán do příštího staršovstva: 

− osvěta/diskuse po bohoslužbách na téma hospodaření sboru – 2. díl (19. 5.) 
− vernisáž výstavy děl Ondřeje Balcara (26. 5. po bohoslužbách) 
− představení studie a časového plánu dalších kroků sboru k v přípravě projektu (2. 6. 

po bohoslužbách). 
• Dlouhodobý plán: 

− táborová sobota (11. 5., vede Františka K. a nebude s přespáváním) 
− osvěta/diskuse po bohoslužbách na téma hospodaření sboru – 3. díl (červen, blíže bude 

upřesněno) 
− koncert pěveckého sboru z evangelického kostela v německém Nördlingenu (úterý 21. 

5.) 
− Noc kostelů (pátek 7. 6.) 
− přednáška a beseda o situaci na Ukrajině (13. 6., 16:30) 
− tábor pro děti, Strměchy (28. 7. – 4. 8.) 
− přífarský tábor 26. – 30. 8. 
− instalace Marka Zikmunda s hosty z Moravy (3. 11.) 

2


